
Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione

OGGETTO:APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019-2021.
AGGIORNAMENTO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 08:00, nella sala delle
adunanze, previa comunicazione con avvisi scritti tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio
Comunale con la presenza dei signori:

Sella Antonio Domenico Presente
CARRARINI GIOVANNI Presente
MENINI RENZO Assente
TADORI ANDREA Presente
BENINI MOSE' Assente
DE ANGELIS PIETRO Presente
NEFFANDI CARLO Presente
LOSI FEDERICA Presente
LONARDONI MARIANNA Assente
AMOROSO GIUSEPPE Assente
GRASSETTI DAVIDE Assente

VALENTI MARIA TERESA Assessore Esterno, senza diritto di voto               A
                                                    (P=presente; A=assente):

Partecipa alla seduta il Sig. Scarpari Dott. Emilio in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. Sella Antonio Domenico nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare circa l’Oggetto
Sopraindicato depositato 24 ore prima nella sala delle adunanze.

VERBALE DI SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

N. 37 Reg. Verb.
Del 27-12-2018

 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO
Provincia di V E R O N A



OGGETTO:APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019-2021.
AGGIORNAMENTO

Proposta ad iniziativa del Sindaco

Richiamato in particolare il nuovo principio contabile concernente la programmazione di bilancio,
allegato n.4/1 al D.Lgs. 118/2011, ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione
amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento Unico
di Programmazione, di seguito DUP.
Il DUPS è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e
consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali ed
organizzative.
Il DUPS costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio,
il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione.
Il DUPS per i Comuni sotto i 5000 abitanti è semplificato.
Visto l'articolo 151, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 luglio di ciascun
anno il termine per la presentazione del DUP riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale.
Rilevato che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di
previsione 2018-2020.
Visto il DUP approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 26 luglio 2018, presentato
al Consiglio Comunale con deliberazione n. 17 del 28 luglio 2018 ed aggiornato in base alle
disposizioni legislative e alle successive esigenze intervenute con deliberazione di Giunta Comunale n.
98 del 29 novembre 2018.
Dato atto che lo schema di DUPS allegato al presente atto contiene gli elementi indicati nel principio di
programmazione sopra richiamato.
Considerato che tutti gli Assessorati sono stati coinvolti nella predisposizione del DUP e che lo stesso è
coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti.
Richiamato il vigente regolamento di contabilità che definisce le modalità e i tempi di presentazione
del DUP al Consiglio Comunale.

Visto il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria acquisito ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs.
267/2000.

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

PROPONE

1. Di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato per gli anni 2019-2020-2021,
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.

Il Proponente
   Il Sindaco

          (Avv. Antonio Domenico Sella)



*****************************
Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera sopra riportata;
Il Sindaco Presidente dopo aver letto l’oggetto all’ordine del giorno, illustra la proposta di delibera.
Concluso il suo intervento, nessun  consigliere prende la parola.
La proposta viene pertanto messa ai voti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE 2019-2021. AGGIORNAMENTO”.
corredata dei prescritti pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;

CONSIDERATA la propria competenza a provvedere, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e
48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con votazione palese, resa nelle forme di legge e regolamento:

Consiglieri presenti 06 (sei)-
Votanti 06 (sei)-
Favorevoli 06 (sei)-
Contrari 00 (zero)-
Astenuti 00 (zero)-

DELIBERA
di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.-

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito;
Con votazione palese, resa nelle forme di legge e regolamento:

Consiglieri presenti 06 (sei)-
Votanti 06 (sei)-
Favorevoli 06 (sei)-
Contrari 00 (zero)-
Astenuti 00 (zero)-

DELIBERA
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.-





VERBALE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37 DEL 27-12-2018

Pareri dei responsabili dei servizi - art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267

OGGETTO:APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019-2021.

AGGIORNAMENTO

Ai sensi e  per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime il seguente parere in
ordine alla regolarità tecnica di cui alla presente proposta di delibera:
Favorevole

Mezzane di Sotto, 06-12-2018

Il Responsabile del Servizio
Bazzoni Daniela

Ai sensi e  per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime il seguente parere in
ordine alla regolarità contabile di cui alla presente proposta di delibera:
Favorevole

Mezzane di Sotto, 06-12-2018

Il Responsabile del Servizio
Bazzoni Daniela



VERBALE N. 37 DEL 27-12-2018

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
Sella Antonio Domenico Scarpari Dott. Emilio

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che il presente verbale:
è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di-
questo Comune, accessibile al pubblico all’indirizzo www.comune.mezzane.vr.it  (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n.69);

Dalla residenza comunale, lì 22-01-2019

Il responsabile del servizio
Anselmi Dott. Alessandro

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la deliberazione di cui al presente verbale è divenuta esecutiva dopo il 10° giorno dalla pubblicazione (art.
134, c. 3, del T.U. n.267/2000).

Dalla residenza comunale, li
Il  responsabile del servizio
Anselmi Dott. Alessandro


